Derogatio con-
trariorum.

§. 5. Non obstantibus præmissis, et quatenus opus sit Nostra, et Cancellariæ Apostolice Regula de jure quæsito non tollendo, constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, nec non Conventus, et Ordinis prædictorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis Apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæte-

risque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxv. Januarii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

CDLII.

Dat. die 25
Januarii 1765.
Anno VII.

Indulgentia plenaria pro Religiosis, et Monialibus Fratrum Eremitarum Sancti Augustini Discalceatorum conceditur qualibet die trium Anniversariorum qui in eodem Ordine statis diebus celebrari solent, tum pro Fratribus, et Monialibus defunctis, tum pro eorum Parentibus, et Consanguineis, tum denique pro benefactoribus.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

Cum sicut pro parte dilectorum filiorum modernorum Procuratorum, Congregationis Italiæ, Germaniæ, Hispaniæ, Indiarum, et Portugalliæ Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini Discalceatorum unacupatorum, Nobis nuper expositum fuit, in singulis Ecclesiis Fratrum, et Monialium dictarum Congregationum, tria quotannis Anniversaria, unum pro omnium, et singulorum Fratrum, et Monialium Congregationum hujusmodi Defunctorum die xiv. Novembris immediate post Festum Omnium Sanctorum dicti Ordinis, et alterum pro eorundem Fratrum, et Monialium Parentum, et Consanguineorum, seu Affiniorum defunctorum animarum refrigerio die prima post festum S. Agathæ Virginis, et Martyris non impedita, et reliquum in suffragium animarum benefactorum dictarum Congregationum die post festum SS. Petri, et Pauli Apostolorum pariter non impedita celebrari consueverint. Nos ut opus tam pium majori cum fructu fiat, et ad augendam eorundem Fratrum, et Monialium devotionem, et animarum salutem cœlestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, ac supplicationibus prædictorum Procuratorum nomine, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus et singulis Fratribus Congregationum hujusmodi, in sacro Presbyteratus Ordine constitutis, qui missam in diebus, quibus Anniversaria prædicta celebrantur in Ecclesiis dictarum Congregatio-

num respective celebraverit, plenariam; aliis vero Fratribus Congregationum hujusmodi non celebrantibus, nec non Monialibus prædictis, vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra comunione refectis, qui Missæ, seu Officio Defunctorum in Ecclesiis prædictis, diebus Anniversarios hujusmodi celebrandis devote interfuerint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, et S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem, quam etiam animabus Christifidelium quæ Deo in charitate conjunctæ, ex hac luce migraverint, per modum suffragii applicare possint, misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus ad quindecim annos tamen valituris. Volumus autem, ut si pro inapetitione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium, aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint; utque præsentium Literarum transumptis, etiam impressis, manu alicujus publici Notarii subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, seu Procuratorum dictarum Congregationum obsignatis, eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxv Januarii MDCCLXV Pontificatus Nostri Anno VII.

CDLIII.

Dat. die 3. Fe-
bruarii 1763.
Ann. VII.

Laudat Herbipolensem Episcopum quod librum Justini Febronii improbaverit, eumque hortatur ut Edicto suo in Diœcesi præscribat observantiam proscriptionis hujus libri jam a Sancta Sede indictam.

Vide Epistolam supra relatam hoc Tomo III. sub num. CDXXXIV pag. 16 et adnotationem ibi appositam.

Venerabili Fratri Adamo Federico
Episcopo Herbipolensi

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem,
et Apostolicam benedictionem

Luculentum observantiæ erga Nos tuæ, tuique in Apostolicam Sedem officium Fraternitas tua humanissime exhibuit cum per occasionem redeuntis Dominici Natalis dici, et ad sua initia recurrentis anni, lætissimis auspiciis rerum omnium secundarum cursum Nobis ominaris, Deumque te orasse scribis, ut bonum ejusmodi abs te susceptum omen suo nomine et voluntate confirmet. Cæterum omni ex parte literarum tuarum se ostendit præclara devotio tua in Apostolicam Sedem, cujus auctoritatis, et dignitatis te cæteroque fuisse et esse studiosissimum, plurimis judiciis antea declarasti: Et nunc nova se occasio obtulit, qua potes novum præbere argumentum egregiæ tuæ voluntatis et alacritatis ad Romanam Cathedram defendendam ab hostibus Catholicæ Ecclesiæ, qui temerariis impiisque conatibus eam evertere sunt aggressi. Nosti Ven. Frater quo imbutus veneno prodierit liber Justini Febronij et quid ipse faceris ut idem liber ejusque doctrina opprimatur ex aliis tuis literis intelliximus. Sed a Fraternitate tua merito petimus, qui zelo Dei, et in Apostolicam Sedem observantia sis nulli secundus, immo singularibus quibusdam significationibus quacumque, data occasione tuam in eandem Apostolicam Sedem pietatem et devotionem insignem feceris, nunc cum cæteri omnes Germaniæ Episcopi publicaverint Decretum Nostrum, quo eum librum indignum declaravimus, qui ab homine Catholico legatur, ne patiaris id a tuis laudibus abesse, quod in illis Episcopis laudavimus. Itaque te in

Domino obsécramus, ut solemnè, quemadmodum illi fecere, Edicto tuo memoratum decretum populo tuo notum facias, eumque jubeas eidem decreto debitam exhibere obedientiam. Id si feceris, quod quidem te facturum non dubitamus, arctiori quodam vinculo Apostolicum animum Nostrum tibi devinxis; Et Fraternitati tuæ, quam in sinu gerimus charitatis, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die sexta Februarii MDCCLXV. Pontificatus Nostri anno septimo.

CDLIV.

Officium, et Missa SSm̃i Cordis Jesu, pro Regnis Poloniæ, nec non pro Archiconfraternitate Urbis sub ejusdem invocatione conceditur a S. Rituum Congregatione, Decreto quod Pontifex plene approbavit.

POLONA

Instantibus pro concessione Officii, et Missæ SSm̃i Cordis Jesu plerisque Reverendissimis Episcopis Regni Poloniæ, nec non Archiconfraternitate Urbis sub hoc titulo erecta; Congregatio Sacrorum Rituum habita die xxvii. Januarii hujus Anni probe noscens, cultum Cordis Jesu jam hodie esse per omnes fere Catholici Orbis partes, foventibus earum Episcopis, propagatum, sæpe etiam a Sede Apostolica decoratum millies Indulgentiarum Brevibus, datis ad inumeras propemodum Confraternitates sub titulo Cordis Jesu canonice erectas; simulque intelligens hujus Officii, et Missæ celebratione, non aliud agi, quam ampliari cultum jam institutum, et symbolice renovari memoriam illius Divini amoris, quo Unigenitus Dei Filius, humanam suscepit naturam, et factus obediens usque ad mortem, præbere se dixit exemplum hominibus, quo esset mitis, et humilis corde; his de causis, referente Emo, et Rmo D. Cardinali Episcopo Sabineensi; audito Rev. P. D. Cajetano Forti Promotori Fidei, prævio recessu a decisio die xxx. Julii MDCCXXIX, annuendum precibus censuit Episcoporum Regni Poloniæ, et dictæ Archiconfraternitatis Urbis, deliberatura deinceps de Officio, et Missa rite approbandis. Quod quidem Con-

gregationis votum, per me Secretarium relatum SSmo D. N. Clementi Papa XIII, Sanctitas Sua, hujus etiam Decreti tenore perlecto, in omnibus approbavit. Hac die vi. Februarii MDCCLXV.

Joseph Maria Cardinalis Feroni Præfectus = S. Burghesius S.R.C. Secretarius.

CDLV.

Dat. die 12.
Martii 1765.
Anno VII.

Indulget ut in Cappella Aedium Universitatis studiorum Civitatis Cerveræ quotidie celebrari possit unum Missæ sacrificium, nonnullis solemnioribus diebus exceptis.

Venerabili Fratri Episcopo Celsonensi

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam benedictionem

§. 1. **E**xpositum Nobis nuper fuit pro parte dilectorum filiorum Universitatis Studii Generalis Oppidi Civitatis nuncupatæ di Cervera Celsonensis Diocesis, quod in ædibus Universitatis hujusmodi splendide, ac magnifice extructis a Cancellario Universitatis prædictæ cui pro tempore existenti jurisdictio tam Civilis, quam Criminalis in Scholares, Professores, aliosque Ministros dictæ Universitatis per fel. rec. Clementem PP. XII prædecessorem Nostrum tradita reperitur, destinatis, Cappella decenter constructa, numerisque omnibus ad Sacrosanctum Missæ Sacrificium ibidem celebrandum absoluta existit: proindeque Exponentes prædicti pro ejusdem Cancellarii pro tempore existentis, ipsiusque familiæ spirituali consolatione in ea prædictum Missæ Sacrificium celebrari facere posse plurimum desiderant. Nobis propterea eorumdem Exponentium nomine humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Exponitur in Aedibus hujus Universitatis studiorum constructam reperiri Cappellam decenter ornata, et necessariis instructam Suppellectilibus.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore cen-

Pontifex indulget ut in supra relata Cappella quotidie Missæ Sacrificium celebrari valeat.

Dat. die 6 Fe-
bruarii 1765.
Ann. VII.

sentes, ac prædictam Universitatem optimis præsertim Ecclesiasticarum aliarumque Scientiarum, et ingeniarum Artium studiis maxime florentem auctoritatis Nostræ muneribus decorare volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Fraternitati tuæ, per præsentem committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis, moderno et pro tempore existenti Cancellario Universitatis hujusmodi, in dicta Cappella ædium prædictarum ad hoc decenter extracta, et ornata, seu extruenda, ac ornanda, ab omnibus domesticis usibus libera per te prius visitanda, et approbanda, deque tui licentia arbitrio tuo duratura, unam Missam pro unoquoque die, dummodo in eisdem ædibus celebrandi licentia, quæ adhuc daret, alteri concessa non fuerit, per quemcumque Sacerdotem a te approbatum Sæcularem, seu de Superiorum suorum licentia Regularem, sine tamen quorumcumque jurium Parochialium, præjudicio, ac Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, et Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, aliisque solemnioribus anni festis diebus exceptis, in sua, ac familiæ suæ præsentia celebrari facere libere, et licite possit, ac valeat, licentiam auctoritate Nostra Apostolica arbitrio tuo concedas, et indulgeas.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod alii præter supradictas personas ibidem Missæ hujusmodi interessentes, ab obligatione audiendi Missam in Ecclesia diebus festis de præcepto, minime liberi censeantur. Præsentibus perpetuis futuris temporibus validis. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XII. Martii MDCCCLXV. Pontificatus nostri Anno septimo.

Derogatio contrariorum.

CDLVI.

Dat. die 12.
Martii 1765.
Anno VII.

Instrumentum, et pacta, quibus novum in Faventina Civitate Hospitalis Religiosis Ordinis S. Joannis de Deo administrandum traditur confirmatur, et approbatur.

Venerabili Fratri Episcopo Faventino

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem,
et Apostolicam benedictionem

§. 1. Pro parte tua Nobis nuper expositum fuit, quod aliæ pro erectione novi Hospitalis, seu Nosocomii in Civitate ista Nostra, et Apostolicæ Sedis Faventina a Nobis ad tui supplicationem literæ in forma Brevis emanarunt, quarum tenor est qui sequitur (*omittitur harum literarum tenor quum relatæ a Nobis sint in hac continuatione Tom. II. sub Num. CCII. pag. 89. ubi consulendæ sunt*) Et quoniam in iisdem Nostris literis tibi comissum, et demandatum fuerat, ut cum primum commode fieri potuisset, de præfati novi Hospitalis, ejusque regiminis, curæ, et administrationis, nec non omnium bonorum, ac reddituum, proventuum, jurium, et suppellectilium quarumcumque, sive sacrarum, sive profanarum, actualem, realem, et omnimodam possessionem, dilectos filios Fratres Ordinis S. Joannis Dei auctoritate Nostra Apostolica immitteres, induceres, atque in illa, seu illis constitueres, sub quibusdam tamen certis, et determinatis modis, legibus, et conditionibus, quæ rebus omnibus mature pensatis, inter te, et eosdem Fratres, per publicum instrumentum inde conficiendum, ipsius Hospitalis, rectæ administrationi, manutentioni, curæ, ac utilitati infirmorum, atque concordiæ, et unioni inter ministros, et inservientes eidem Hospitali servandæ, accomodandæ, atque opportuniæ viderentur.

§. 2. Cum autem, ut eadem expositio subjungebat, id a te ea cura, et diligentia, qua opus erat, probe curatum, atque adimpletum fuerit, et plures etiam regulæ, ordinationes, conventiones, leges, pacta, et statuta in bonum, commodum, et incrementum, atque utilitatem, tam prædicti Hospitalis, tum pauperum infirmorum inita, conventa, ac stabilita fuerint per pu-

Refertur tenor præcedentium literarum super erectione hujus novi Hospitalis.